

Rail Baltica

Lapkričių Rygoje susitiko Lietuvos, Latvijos ir Estijos Ministrai pirmininkai. Jie tarėsi apie bendrus rūpesčius, ypač energetikos ir transporto srityse.



Estijos, Latvijos ir Lietuvos Ministrai pirmininkai - Andrus Ansipas, Valdis Dombrovskis ir Algirdas Butkevičius. (lv.mfa.lt nuotr.)

Transporto srityje labiausiai jiems rūpi projektas Rail Baltica.



Rail Baltica projektas sujungs Berlyną su Helsinkiu. (rail-baltica.com nuotr.)

Tai bus

greitasis keleivinis traukinys, kuris sujungs Berlyną su Helsinkiu ir važiuos pro Varšuvą, Kauną, Rygą ir Taliną. Jis važiuos 100 mylių per valandą.

Turbūt didžiausia problema yra ta, kad Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje geležinkelio vėžės yra rusiškos: jos yra platesnės, negu europietiškos. Lietuviai nusprendė palikti esamas vėžes, kad galėtų pravažiuoti traukiniai iš Rusijos. Bet ant jų pastatys siauresnes vėžes, kad toj pačioj vietoj galėtų važiuoti ir Rusijos, ir Europos traukiniai.



Lietuvoje jau pradėta statyti sudvejintos vėžės. (wikipedia nuotr.)

Planuojama, kad 2015 m. pabaigoje „Rail Baltica“ vėžė iš Lenkijos jau sieks Kauną.

Apie šį projektą jau kalbama 9 metus. Bet pabaltiečiai nepratę naudoti traukinius. Jie arba važiuoja mašina ar autobusu, arba lekia. Jie negali įsivaizduoti, kad gali būti patogų važiuoti traukiniu.

Tačiau naujuoju traukiniu bus galima per dvi valandas nuvažiuoti iš Talino į Rygą. Autobusu tai trunka keturias valandas. Nuvažiuoti iš Talino iki Lenkijos užtruks keturias valandas. Važiuojant mašina tai trunka 10 valandų.



Europos Sąjungos transporto komisaras Siim Kallas. (wikipedia nuotr.)

Projektą remia Europos Komisijos viceprezidentas ir transport komisaras Siim Kallas. Kallas jaučia, kad Rail Baltica padės pilniau integruoti Lietuvą, Latviją ir Estiją į Europą. Tos valstybės neįstengtu pačios šį projektą finansuoti. Todėl ES suteiks pakankamai lėšų, kad projektas būtų joms įmanomas.

Ką galvoji apie Rail Baltica projektą? Ar gerai, kad ES jį remia? Ar sutinki su Siimu Kallasu? Ar Rail Baltica projektas pilniau integruos Pabaltijo valstybes į Europą?

Žodynėlis.

Ministras pirmininkas: valdžios galva; *Prime Minister*

keleivinis: kuris veža keleivius, ne prekes; *passenger*

geležinkelis: geležinių bėgių kelias, kuriuo važiuoja traukinys; *railway, railroad*

vėžės: geležinkelio bėgis; *tracks*

Europos Sąjunga (ES): Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. ES narės padeda viena kitai piniginiiais ir kitais būdais. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis mėnesius. Šiuo metu ES pirmininkauja Lietuva.; *European Union*

Europos Sąjunga: narės pažymėtos mėlynai, kandidatės rudai. (wikipedia iliustr.):

Europos Komisija: Europos Sąjungos vykdomasis organas, įstatymų leidžiamoji valdžia, atsakinga už kasdienę jos politiką; *European Commission*

neįstengti: nepajėgti; *be incapable of*

finansuoti: apmokėti; *to finance, to provide the required funds*

lėšos: pinigai, reikalingi kuriam tikslui; *funds*

